РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛОКОВСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.07.2021 г.                                   п. Молоково                                           № 41-п

	Об утверждении общего плана – графика проведения ремонтных работ жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры для обеспечения их надежной работы в осеннее – зимний период 2021 – 2022 годов на территории МО «Молоковское сельское поселение»

     В целях подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к осеннее – зимнему периоду 2021 – 2022 годов на территории МО «Молоковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить общий план – график проведения ремонтных работ жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры для обеспечения их надежной работы в осеннее – зимний период 2021 – 2022 годов (приложение № 1)

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Главы Молоковского
сельского поселения                                                                           А.И. Жук

Приложение № 1
к Постановлению № 41-п
от 02.07.2021 года

ПЛАН – ГРАФИК
подготовки МО «Молоковское сельское поселение» к осеннее – зимнему периоду 2021 – 2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Рассмотрение итогов отопительного сезона 2020-2021г.г. подготовка постановления и утверждение планов мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.
	до 10.07.2021

	2
	Проверка технического состояния зданий и сооружений, жилых домов (кровля, дымовые трубы)
	июль - сентябрь
2021

	3
	Разъяснение нанимателям, собственникам жилых и нежилых помещений правил подготовки жилых зданий к зиме     (проведение работ по утеплению оконных и дверных проемов)
	постоянно

	4
	Чистка колодцев
	По мере поступления заявлений

	5
	Ремонт печей
	По мере поступления заявлений

	6
	Ремонт  и профилирование дорог в населенных пунктах
	2, 3 квартал 2021
года

	7
	Организовать контроль над проведением работ по ремонту  систем водоснабжения
	июль-сентябрь

	8
	Утепление помещений водонапорных скважин
	3 квартал 2021
года

	9
	Подготовка дорог общего пользования местного значения для эксплуатации в зимний период.
	до 15.09.2021

	10
	Содержание дорог в осенне-зимний период 2021-2022 годов в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и методическими рекомендациями по защите и очистке автомобильных дорог от снега, рекомендованными к использованию в работе распоряжением Росавтодора от 01.02.2008 №44-р
	4 квартал 2021
года, 1 квартал 2022
года

	11
	Подведение итогов подготовки к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.
	[bookmark: _GoBack] 01.10.2021